
OBWIESZCZENIE NR LX/5/22 
RADY MIASTA KAMIENNA GÓRA 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie  nadania statutu Centrum Kultury 

w Kamiennej Górze 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst Uchwały Nr XLVII/301/10 Rady Miejskiej w Kamiennej Górze z dnia 24 lutego 2010 r. w sprawie 
nadania statutu Centrum Kultury w Kamiennej Górze (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego Nr 63, poz. 969 z 2010 r.), 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) Uchwałą Nr XLIX/310/10 Rady Miejskiej w Kamiennej Górze z dnia 27 kwietnia 2010 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie nadania statutu Centrum Kultury w Kamiennej Górze (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego Nr 95, 
poz. 1448 z 2010 r.); 

2) Uchwałą Nr XL/242/21 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 26 maja 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
nadania statutu Centrum Kultury w Kamiennej Górze (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2021 r., poz 2709) 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity nie obejmuje: §2,  §3 i §4 Uchwały Nr 
XLIX/310/10 Rady Miejskiej w Kamiennej Górze z dnia 27 kwietnia 2010 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
nadania statutu Centrum Kultury w Kamiennej Górze (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego Nr 95, poz. 1448 z 2010 r.), 
które stanowią: "§2. Pozostała treść uchwały pozostaje bez zmian. §3. Wykonanie uchwały powierza się 
Burmistrzowi Kamiennej Góry. §4 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego." oraz §2 i §3 Uchwały Nr XL/242/21 Rady Miasta Kamienna Góra 
z dnia 26 maja 2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Centrum Kultury w Kamiennej Górze (Dz. 
Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2021 r., poz 2709), które stanowią: "§2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi 
Miasta Kamienna Góra. §3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.". 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta 

 
 

Violetta Majak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9095D531-164D-4316-92CD-1DEC554C75A3. Podpisany Strona 1

http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20190001461


Załącznik do Obwieszczenia Nr LX/5/22 
Rady Miasta Kamienna Góra 
z dnia 28 września 2022 r. 

UCHWAŁA NR XLVII/301/10 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENNEJ GÓRZE 

 
z dnia 24 lutego 2010 r. 

 
w sprawie nadania statutu Centrum Kultury w Kamiennej Górze 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15  oraz art. 40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2022 r. poz. 559  z późn.zm.1) ) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz. U. z 2020 r. poz. 194) Rada Miasta Kamienna 
Góra uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Centrum Kultury w Kamiennej Górze stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się Uchwałę Nr XXX/164/2000 Rady Miasta w Kamiennej Górze z dnia 28 stycznia 2000 r. 
w sprawie nadania statutu Centrum Kultury w Kamiennej Górze. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamiennej Góry. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta 

 
 

Violetta Majak 
 

 
1)  zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r. poz.583, 1005, 1079 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9095D531-164D-4316-92CD-1DEC554C75A3. Podpisany Strona 1

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20220000559
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20200000194


Załącznik do Uchwały Nr XLVII/301/10 
Rady Miejskiej w Kamiennej Górze 

z dnia 24 lutego 2010 r. 
 

STATUT CENTRUM KULTURY W KAMIENNEJ GÓRZE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Centrum Kultury w Kamiennej Górze zwane dalej "Centrum" jest gminną, samorządową instytucją 
kultury,której podstawowym celem jest prowadzenie działalności kulturalnej dla mieszkańców miasta Kamiennej 
Góry. 

§ 2. Centrum działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.); 

2) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.); 

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240); 

4) Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2001 r. Nr 76, poz. 694 z późn. zm.); 

5) Uchwały Nr XXV/134/99 Rady Miejskiej w Kamiennej Górze z dnia 10 listopada 1999 r. w sprawie powołania 
Centrum Kultury w Kamiennej Górze; 

6) niniejszego Statutu. 

§ 3. 1) Centrum jest samorządową instytucją kultury wpisaną do rejestru prowadzonego przez Gminę Miejską 
w Kamiennej Górze; 

2) Centrum posiada osobowość prawną; 

3) Centrum obejmuje swoją działalnością teren miasta Kamiennej Góry; 

4) Siedziba Centrum mieści się w Kamiennej Górze przy ul. T. Kościuszki 4. 

Rozdział 2. 
Cel i zakres działania 

§ 4. 1) Do podstawowych zadań Centrum należy1)  : 

a) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej oraz wychowania przez sztukę, 

b) kształtowanie aktywnego uczestnictwa społeczności lokalnej w kulturze, 

c) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb i zainteresowań kulturalnych społeczności lokalnej, 

d) umożliwianie indywidualnego i zespołowego uczestnictwa w różnych formach wypowiedzi artystycznej, 
poprzez prowadzenie kół zainteresowań, sekcji, zespołów i klubów, 

e) organizacja spektakli, koncertów, imprez artystycznych oraz innych spotkań o charakterze edukacyjnym, 

f) prowadzenie działalności edukacyjnej i promocyjnej w dziedzinie upowszechniania kultury, 

g) prowadzenie warsztatów, seminariów i kursów służących edukacji kulturalnej, 

h) prowadzenie współpracy kulturalnej z zagranicą, ze szczególnym uwzględnieniem miast partnerskich oraz 
z innymi krajowymi instytucjami kultury w zakresie upowszechniania kultury, 

i) tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, 

j) organizowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży, 

k) ustawiczne dokształcanie i szkolenie merytoryczne pracowników Centrum, 

 
1)  zmieniony przez §1 pkt 1 Uchwały Nr XL/242/21 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 26 maja 2021 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie nadania statutu Centrum Kultury w Kamiennej Górze (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2021 r. 
poz.2709), który wszedł w życie z dniem 26 czerwca 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9095D531-164D-4316-92CD-1DEC554C75A3. Podpisany Strona 1



1) wypracowanie owych form i metod działalności merytorycznej. 

2) Centrum może prowadzić także działalność w zakresie: 

a) wynajmu użytkowanych pomieszczeń innym osobom, 

b) świadczenia usług reklamowych, transportowych i w zakresie wypożyczania sprzętu, 

c) świadczenia usług fotograficznych i usług w zakresie nagłaśniania imprez sprzętem akustycznym, 

d) sprzedaży biletów na imprezy własne i zlecone, 

e) organizowania imprez i zadań zleconych, 

f) promocji firm na imprezach własnych i zleconych, 

g) uchylona2) . 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie Centrum 

§ 5. 1) Centrum kieruje Dyrektor powoływany i odwoływany przez Burmistrza Miasta Kamiennej Góry; 

2) Wyłonienie kandydata na stanowisko Dyrektora może nastąpić w drodze konkursu; 

3) Dyrektor zarządza Centrum i reprezentuje je na zewnątrz; 

4) uchylony3) . 

§ 6. 1) Na uzasadniony wniosek Dyrektora Burmistrz Miasta Kamiennej Góry może powołać jego zastępcę; 

2) Dyrektor wyznacza spośród pracowników Centrum osobę zastępującą go podczas jego nieobecności. 

§ 7. 1) uchylony4) ; 

2) Do podstawowych zadań Dyrektora Centrum należą5)  : 

a) przygotowanie i zatwierdzanie rocznego programu działalności Centrum, 

b) nadzór i koordynacja wykonania zatwierdzonych programów działalności oraz planów finansowych 
Centrum, 

c) sporządzanie sprawozdań merytorycznych i finansowych za każdy rok działalności, 

d) wydawanie wewnętrznych regulaminów. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 8. 1) Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury oraz 
samorządowych jednostek organizacyjnych; 

2) Centrum gospodaruje mieniem komunalnym przekazanym przez Gminę Miejską w Kamiennej Górze, zarządza 
nim i ponosi odpowiedzialność za jego wykorzystywanie do celów związanych z realizacją zadań statutowych; 

3) Złożenie skutecznego oświadczenia woli w sprawach mogących spowodować powstanie zobowiązań 
finansowych Centrum wymaga współdziałania Dyrektora z Głównym Księgowym; 

4) Nadzór nad gospodarką finansową Centrum sprawuje Burmistrz Miasta Kamiennej Góry. 
 

2)  uchylony przez §1 pkt 2 Uchwały Nr XL/242/21 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 26 maja 2021 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie nadania statutu Centrum Kultury w Kamiennej Górze (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2021 r. poz.2709), który 
wszedł w życie z dniem 26 czerwca 2021 r. 

3)  uchylony przez §1 ust. 1 Uchwały Nr XLIX/310/10 Rady Miejskiej w Kamiennej Górze z dnai 27 kwietnia 2010 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Centrum Kultury w Kamiennej Górze (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego Nr 95, 
poz.1448 z 2010 r.), który wszedł w życie z dniem 3 czerwca 2010 r. 

4)  uchylony przez §1 ust. 2 Uchwały Nr XLIX/310/10 Rady Miejskiej w Kamiennej Górze z dnai 27 kwietnia 2010 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Centrum Kultury w Kamiennej Górze (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego Nr 95, 
poz.1448 z 2010 r.), który wszedł w życie z dniem 3 czerwca 2010 r. 

5)  zmieniony przez §1 pkt 3 Uchwały Nr XL/242/21 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 26 maja 2021 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie nadania statutu Centrum Kultury w Kamiennej Górze (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2021 r. poz.2709), który 
wszedł w życie z dniem 26 czerwca 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9095D531-164D-4316-92CD-1DEC554C75A3. Podpisany Strona 2



§ 9. Podstawę gospodarki finansowej Centrum stanowi roczny plan finansowy uwzględniający dotację 
otrzymaną z budżetu Gminy Miejskiej w Kamiennej Górze, zatwierdzoną przez Radę Miejską w Kamiennej Górze. 

§ 10. Działalność Centrum finansowana jest z: 

a) dotacji przyznawanej w budżecie Gminy Miejskiej w Kamiennej Górze, 

b) wpływów z prowadzonej działalności statutowej, 

c) środków otrzymywanych od osób fizycznych i prawnych, 

d) uchylony.6)   

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 11. Wszelkie zmiany w Statucie Centrum mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

§ 12. Statut nadaje rada Miejska w Kamiennej Górze. 

 
6)  uchylony przez §1 pkt 4 Uchwały Nr XL/242/21 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 26 maja 2021 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie nadania statutu Centrum Kultury w Kamiennej Górze (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2021 r. poz.2709), który 
wszedł w życie z dniem 26 czerwca 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9095D531-164D-4316-92CD-1DEC554C75A3. Podpisany Strona 3


	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 1 Punkt 1
	Ustęp 1 Punkt 2

	Ustęp 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 4


	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1 Litera e
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1 Litera f
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1 Litera g
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1 Litera h
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1 Litera i
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1 Litera j
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1 Litera k
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2 Litera e
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2 Litera f
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2 Litera g



	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 4

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 2

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 2 Litera d



	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 4

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Litera a
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Litera b
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Litera c
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Litera d


	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 5 Paragraf 12



		2022-09-29T09:44:44+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




